АДМИНИСТРАЦИЯ

РОЖДЕСТВЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

         20 мая 2015     г.                  с . Рождественка                                             №  29
О внесении изменений в постановление администрации Рождественского сельского поселения от 30.05.2013 № 45 «Об утверждении Положения «О представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы и муниципальными служащими сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера»(в редакции постановления от 18.10.2013 № 90 , от 14.01.2014 № 1, от 10.12.2014 № 56, от 23.03.2015 № 13 , от 08.04.2015  №  15)
В соответствии с пунктом 2 Указа  Президента РФ от 23.06.2014 № 460 «Об утверждении формы  справки о доходах , расходах , об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации» , Федеральными законами от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц , замещающих государственные должности , и иных лиц их доходам», от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», руководствуясь Уставом  муниципального образования Рождественское сельское поселение, администрация Рождественского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

         1. Внести следующие  изменения в  постановление администрации Рождественского сельского поселения  от  30.05.2013 № 45 «Об утверждении Положения «О представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы и муниципальными служащими сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера»(в редакции постановлений от 18.10.2013 № 90  , от 14.01.2014  №  1 , от 10.12.2014 № 56, от 23.03.2015 № 13, от 08.04.2015 № 15)  :
         1.1.Пункт  2.1. Положения   изложить   в   следующей  редакции : «2.1.Муниципальный служащий , замещающий должность  муниципальной службы  , включенную в  Перечень  должностей , утвержденный решением муниципального комитета Рождественского сельского поселения от  01.07.2013 № 60 , с изменениями от 06.09.2013 № 67 , обязан ежегодно в сроки , установленные для   представления сведений   о доходах , об  имуществе   и  обязательствах имущественного характера , представлять  сведения  о  своих   расходах , а также  о расходах  своих   супруги (супруга ) и  несовершеннолетних    детей     по  утвержденной  Указом   Президента  Российской Федерации  от 23   июня 2014 года  № 460  форме  справки   по  каждой  сделке   по  приобретению земельного участка , другого   объекта   недвижимости , транспортного  средства  , ценных  бумаг ,  акций  (долей участия , паев  в  уставных (складочных)  капиталах   организаций ) , совершенной им  , его супругой (супругом) и  (или)   несовершеннолетними  детьми в течении  календарного года , предшествующего  году  представления  сведений (далее – отчетный  период ) ,  если общая   сумма  таких   сделок   превышает общий   доход  данного  лица  и  его супруги (супруга) за три последних года , предшествующих  отчетному  периоду , и об  источниках   получения  средств , за счет  которых  совершены эти сделки».
        1.2. В пункте  8  Положения  после  слов   «, они  вправе   представить  уточненные сведения»    дополнить  словами  в новой редакции следующего содержания  «в порядке , установленном  Положением  , утвержденным   постановлением  Губернатора  Приморского края от  28.01.2010 № 2-пг.»
        1.3.В  абзаце  первом  пункта  3 Положения слова  «представляются   утвержденной  Указом  Президента Российской Федерации от 23 июня  2014 года  №  460 форме справок»  заменить   словами   «представляются   по  утвержденной Указом   Президента  Российской Федерации   от 23  июня   2014 года  форме справки».
       2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
        3. Настоящее постановление подлежит обнародованию в установленном порядке.

Глава Рождественского
 сельского поселения
                                        Е.Н.Лютая